
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A“  

VZ „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A“ 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 23.10.2024 

I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem – ředitelem 

osoba oprávněná jednat  

ve věcech technických:  Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 

IČO: 00844853 

DIČ: CZ00844853  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:  174- 30331791/0100 pro investice 

 30331791/0100 pro neinvestice 

tel:  596 383 111 

e-mail:  nspka@nspka.cz   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 

Oprávněná osoba objednatele k jednání ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Václav Jurčík, tel.: xxx, xxx 

(dále jen „objednatel“) 

2. HAMROZI s.r.o. 

se sídlem: Polní 411, 739 61 Třinec 

zastoupen: Bohuslavem Hamrozi, jednatelem 

IČO: 25842544 

DIČ: CZ25842544 

bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s. 

číslo účtu: 216071676/0600 

tel: 558 746 838-9 

e-mail: info@hamrozi.cz  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 21058 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Hlavní stavbyvedoucí Ing. David Šotkovský, tel.: xxx 

Stavbyvedoucí Ing. Vítězslav Dvorský, tel.: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále také jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 23.10.2024 

(dále jen „smlouva o dílo“) na realizaci díla (dále jen „dílo“). 

mailto:nspka@nspka.cz
mailto:info@hamrozi.cz


Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A“  2  

II. Předmět dodatku 

1. V rámci plnění díla, v průběhu provádění prací, byly zjištěny nepředvídatelné okolnosti, 

které vyvolaly potřebu změn v rozsahu plnění díla, nad rámec původního předpokladu, 

mimo jiné: výměna stoupacích kanalizačních potrubí z důvodu nevyhovujícího průměru 

DN 75, oprava omítek z důvodu zjištění velkých odchylek v rovinnosti a nedostatečná 

soudržnost části omítek na původních příčkách v m. č. 201 a 202, oprava podlah z důvodu 

nevyhovujícího stavu a nová pracovní linka v m. č. 202, kde v rámci plnění díla, v průběhu 

provádění prací, byla dohodnuta dodatečná změna, na základě upřesňujících požadavků ze 

strany provozu. Dále také byly zjištěny vlivy klimatických podmínek a provozních 

podmínek. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce, které vyplynuly z plnění díla, 

vyvolané v průběhu stavby a dohodnuté smluvními stranami, zohledňující požadavky, 

které vyplynuly ze skutečného stavu a rozpracovanosti při realizaci prací. Bližší 

specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

V návaznosti na tyto skutečnosti a rovněž z provozních důvodů na obou stranách se 

smluvní strany dohodly na prodloužení termínu zhotovení předmětného díla. Obdržená 

žádost zhotovitele ze dne 20.1. 2025 s popsanými důvody k prodloužení termínu, tvoří 

samostatnou Přílohu č. 1 tohoto dodatku.  

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo se mění a zní následovně:  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 162 kalendářních dnů od předání 

staveniště zhotoviteli (tj. 9.4. 2025) a nejpozději poslední den doby plnění dokončené 

dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena 

způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. V odst. 1 smlouvy o dílo se mění a zní následovně: 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 Cena bez DPH dle SOD 12 517 266,00 Kč bez DPH 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 bez DPH 811 631,46 Kč bez DPH 

Méněpráce dle Dodatku č. 1 bez DPH -430 638,82 Kč bez DPH 

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH 12 898 258, 64 Kč bez DPH 

4. Za přílohu č. 1 smlouvy o dílo se nově vkládá příloha č. 1a – Změnový list ZL 01, 

Rozpočty víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 23.10.2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají 

v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A“  3  

obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková 

organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice“), 

zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku a 

smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje nemocnicí použity. Nemocnice při 

zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o 

ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice – 

www.nspka.cz.  

6. Nedílnou součástí jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele ze dne 20.1.2025 

Příloha č. 2 – Změnový list ZL 01, Rozpočty víceprací a méněprací 

 

V Karviné dne 7.2.2025 

 

 

 

 

……………………………………. 

za objednatele 

Ing. Ivo Žolnerčík 

ředitel 

 

 V Třinci dne 7.2.2025 

 

 

 

 

…………………………….. 

za zhotovitele 

Bohuslav Hamrozi 

jednatel 

 

http://www.nspka.cz/

